
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» мая 2022 г.                                                                                                 № 73 

с. Баево 

 

О проведении мероприятий, связанных 

с торжественным вручением аттестатов 

 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского 

края от 11.04.2022 № 330«Об окончании учебного года», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести мероприятия, связанные с торжественным вручением 

аттестатов согласно установленного графика (приложение 1).  

2. Обеспечить руководителям образовательных организаций: 

- порядок и безопасность проведения мероприятий (в том числе по 

предотвращению возможных террористических актов) совместно с пунктом 

полиции по Баевскому району МО МВД РФ «Завьяловский»; 

- организацию в каждом общеобразовательном учреждении дежурства 

педагогов, родителей; 

- инструктаж классных руководителей, родителей об ответственности 

за жизнь, здоровье и безопасность выпускников, осуществить 

разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 

представителями) о недопустимости распития спиртных напитков детьми и 

родителями (законными представителями); 

- соблюдение закона Алтайского края от 07.12.2009 г. № 99-ЗС «Об 

ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на 

территории Алтайского края; 

- доведение до классных руководителей порядок передачи 

выпускников родителям до завершения мероприятия. 

3.  В случае возникновения чрезвычайных ситуаций во время 

проведения праздничных мероприятий немедленно сообщать председателю 

комитета по образованию, ЕДС Администрации Баевского района по тел.22-

3-00, пункт полиции по Баевскому району МО МВД РФ «Завьяловский. 

4. Предоставить информацию по итогам проведения мероприятий на 

следующий день после проведения до 09.00 часов по телефону 22-4-93, 

89628112482 (Белоконь Н.А.). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 



Приложение 1 

к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 

от 25.05.2022 №73 
Образовательная 

организация 

ФИО 

руководителя, 

контактные 

данные 

Место 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 
Дата 

проведе

ния 

Время 

провед

ения 

Коли

честв

о 

выпус

книко

в 

Торжественное вручение аттестатов 9 класс 

МКОУ "Верх-

Пайвинская СОШ" 

Климов 

Сергей 

Анатольевич 

школа, 

спортзал 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11-00 7 

МБОУ 

«Нижнечуманская 

СОШ» 

Игнатенко 

Светлана 

Владимировн

а школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 7 

МКОУ «Верх – 

Чуманская СОШ» 

Кондакова 

Оксана 

Анатольевна 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 9 

МБОУ «Баевская 

СОШ» 

Сараев 

Сергей 

Владимирови

ч 

школа, 

актовый 

зал  

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 43 

Прослаухинская 

СОШ – филиал 

МБОУ «Баевская 

СОШ» 

Стахнёва 

Наталья 

Александровн

а 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 6 

МКОУ 

«Ситниковская 

СОШ» 

Кононенко 

Елена 

Николаевна 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 12 

МКОУ «Плотавская 

СОШ» 

Дробышева 

Ольга 

Ивановна  

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 27.06.2022 11.00 8 

Торжественное вручение аттестатов 11 класс 



МКОУ "Верх-

Пайвинская СОШ" 

Климов 

Сергей 

Анатольевич 

школа, 

спортзал 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 11-00 2 

МБОУ 

«Нижнечуманская 

СОШ» 

Игнатенко 

Светлана 

Владимировн

а школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 18.00 7 

МКОУ «Верх – 

Чуманская СОШ» 

Кондакова 

Оксана 

Анатольевна 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 11.00 4 

МБОУ «Баевская 

СОШ» 

Сараев 

Сергей 

Владимирови

ч 

районны

й дом 

культур

ы 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 17.00 25 

Прослаухинская 

СОШ – филиал 

МБОУ «Баевская 

СОШ» 

Стахнёва 

Наталья 

Александровн

а 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 15.00 2 

МКОУ 

«Ситниковская 

СОШ» 

Кононенко 

Елена 

Николаевна 

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 25.06.2022 11.00 12 

МКОУ «Плотавская 

СОШ» 

Дробышева 

Ольга 

Ивановна  

школа 

торжестве

нное 

вручение 

аттестато

в 24.06.2022 11.00 2 

 


